Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Concurso Público para Provimento de Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Comissão de Seleção de Pessoal - CSEP/IFPI

Portaria n° 2.769, de 23 de agosto de 2016

EDITAL Nº 80/2017/CSEP/IFPI

A Comissão de Seleção de Pessoal (CSEP), designada pela portaria nº 2.769, de 23 de agosto
de 2016, publicada no boletim de serviço nº 46, de 23 de agosto de 2016, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da Análise de Currículos, estabelece
prazo de recurso e altera o cronograma da seleção simplificada de servidores internos para
composição de cadastro para Banca Examinadora das Provas de Desempenho Didático-
Pedagógico e de Título, regido pelo Edital nº 80/2016, conforme a seguir especificado:

1. DO RESULTADO

1.1. A análise de currículo foi realizada pela CSEP de acordo com as informações
autodeclaradas pelos servidores no Formulário de Inscrição e no e-mail de
comprovação documental.

1.2. Foram consideradas, apenas, as comprovações enviadas através de e-mail.
1.3. A pontuação foi limitada à declaração do servidor no ato de sua inscrição.
1.4. Os servidores que figuram como “CLASSIFICADO” obtiveram pontuação e

foram classificados em ordem decrescente, conforme demonstrado no Anexo I.
1.5. Os servidores que figuram como “ELIMINADO” não cumpriram as exigências do

edital, conforme demonstrado no Anexo I.
1.6. O critério de desempate adotado pela CSEP consistiu em: a) maior titulação, b)

maior idade.

2. DOS RECURSOS
2.1. Os servidores listados no Anexo I poderão interpor recurso contra a Eliminação

ou contra a Pontuação atribuída pela Análise de Currículo, através de formulário
próprio.

2.2. Os candidatos inscritos receberão e-mail com nota detalhada da Análise de
Currículo, em 21 de junho de 2016, com link disponibilizado para interposição de
recursos.

2.3. Os recursos serão aceitos a partir de 00:00h do dia 22 de junho de 2017 até as
23:59h do mesmo dia.

2.4. O Resultado Final da Análise de recursos será divulgado em 23 de junho de
2017.

3. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

3.1. Ficam alteradas as datas inicialmente previstas no Edital n° 26/2017, conforme segue:
EVENTOS DATA

Divulgação do resultado preliminar  21 de junho de 2017

Prazo para recurso contra o resultado preliminar  22 de junho de 2017

Resultado Final da seleção 23 de junho de 2017

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Para outros esclarecimentos e/ou informações os servidores inscritos poderão
entrar em contato pelo e-mail: didatica.concurso@ifpi.edu.br.

Teresina, 21 de junho de 2017.

_____________________________________

GILVANETE AZEVEDO FERREIRA
Presidente da Comissão de Seleção de Pessoal

CSEP/IFPI

mailto:concurso@ifpi.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Concurso Público para Provimento de Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Comissão de Seleção de Pessoal - CSEP/IFPI

Portaria n° 2.769, de 23 de agosto de 2016

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º RUTHELLE MARIA DE CARVALHO SOUSA CLASSIFICADO 42

2º REINALDO DE ARAÚJO LOPES CLASSIFICADO 40

3º DANILO ALVES DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 38

4º FRANCIS DE SOUSA FERNANDES CLASSIFICADO 38

5º MARINA BEZERRA DA SILVA CLASSIFICADO 27

6º FRANCISCO CESAR NORONHA CLASSIFICADO 25

7º ROMARIO SILVA RIBEIRO CLASSIFICADO 25

8º
MARCOS ANTONIO CAVALCANTE DE

OLIVEIRA JUNIOR
CLASSIFICADO 22

9º JESSICA OLIVEIRA SOARES CLASSIFICADO 18

10º LIBNI ILHOMEM SOUSA CLASSIFICADO 10

- LOUISE TATIANA MENDES RODRIGUES ELIMINADO 0
2.2.4 e 4.2.1 –

c.

-
ELIZANGELA BATISTA DIAS ELIMINADO 0

2.2.4; 4.2.1 - a,
b, c, d; e 4.3.

- MARIA DA CONCEIÇÃO LEAL CARVALHO
RODRIGUES

ELIMINADO 0
2.2.4; 4.2.1 - a,
b, c, d; e 4.3.

- MARCOS DIEGO BARBOSA DE MENESES
FERREIRA

ELIMINADO 0
2.2.4; 4.2.1 - a,
b, c, d; e 4.3.

-
ANA PAULA BEZERRA DE SOUSA ELIMINADO 0

2.2.4; 4.2.1 - a,
b, c, d; e 4.3.

AGROINDÚSTRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º
ETELVINA MARIA DE CARVALHO

GONCALVES
NUNES

CLASSIFICADO 60

AGRONOMIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º KLEITON ROCHA SARAIVA CLASSIFICADO 62,5

2º JOSE MARIA GOMES NEVES CLASSIFICADO 60,5

3º MARIO DE OLIVEIRA REBOUCAS NETO CLASSIFICADO 58,5

4º JOSE FRANCISCO DE CARVALHO CLASSIFICADO 56,5

5º SEBASTIAO PEREIRA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 54

6º ANTONIO LUIS GALVAO DE ALMEIDA CLASSIFICADO 46

7º JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 42

8º JOSE CLAUDIO BARROS FERRAZ CLASSIFICADO 30

- JEAN HERLLINGTON ARAUJO MONTEIRO ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

- IZONALDO MONTEIRO DIAS ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

- CLEITON ARAUJO DOMINGOS ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

- LUIZ CARLOS DE MELO JUNIOR ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

- JOSE JEREMIAS FERNANDES DE OLIVEIRA ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

- NAILTON RODRIGUES DE CASTRO ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

- TIAGO DA COSTA SILVA ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Concurso Público para Provimento de Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Comissão de Seleção de Pessoal - CSEP/IFPI

Portaria n° 2.769, de 23 de agosto de 2016

AGROPECUÁRIA/ZOOTECNIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º
DANIEL MEDEIROS DE NORONHA

ALBUQUERQUE
CLASSIFICADO 52

 GIL MARIO FERREIRA GOMES ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

BIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º MARIA EDILEIDE ALENCAR OLIVEIRA CLASSIFICADO 82

2º LIDIANE LINDINALVA BARBOSA AMORIM CLASSIFICADO 58

3º ELENICE MONTE ALVARENGA CLASSIFICADO 58

4º MARCELO CARDOSO DA SILVA VENTURA CLASSIFICADO 52

5º BRUNNA LARYELLE SILVA BOMFIM CLASSIFICADO 50

6º FLOR DE MARIA MENDES CAMARA CLASSIFICADO 48

- ARACELLI DE SOUSA LEITE ELIMINADO ELIMINADO 4.3

- ANDRESSA REGO DA ROCHA ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

- AURINO AZEVEDO DE SOUZA ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

- JURECIR DA SILVA ELIMINADO ELIMINADO 2.1.1

- IRINEU CAMPELO DA FONSECA FILHO ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

- KISCYLA OLIVEIRA DE ANDRADE ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

- ESTERFANIA ARAUJO BARBOSA FARIAS ELIMINADO ELIMINADO 2.2.4 e 4.2.1c

CONTABILIDADE

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º JOSE MARCONI SILVA CLASSIFICADO 36 1º

2º LEANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 30,5 2º

3º ALDIRENE DOS SANTOS BRITO CLASSIFICADO 18 3º

 PAULO HENRIQUE DIAS OLIVEIRA ELIMINADO - 2.2.4

DIREITO

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º RICARDO FEITOSA DE CARVALHO CLASSIFICADO 60

2º FERNANDO FORTES SAID FILHO CLASSIFICADO 52,5

3º CATARINA NERY DA CRUZ MONTE CLASSIFICADO 44,5

4º GÉSIO DE LIMA VERAS CLASSIFICADO 37

5º PAULO RENATO DE SOUZA CLASSIFICADO 32,5

6º GABRIELA DE LIMA RODRIGUES CLASSIFICADO 19,5

- LEONARDO JOSÉ FEITOSA ELIMINADO  4.2.1, d

- RAVANA (VAZIA) ELIMINADO  2.2.4

- MÉRCIA RIBEIRO DE SOUSA ELIMINADO  2.1.1

- THOMSON ESMERALDO ALBUQUERQUE
BESERRA (VAZIA)

ELIMINADO  2.2.4

EDIFICAÇÕES I

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º HELDER PONTES GOMES CLASSIFICADO 58

2º GILBERTO GOMES DA SILVA CLASSIFICADO 24

3º FLÁVIO PESSOA AVELINO CLASSIFICADO 15

4º MARIA TERESA COSTA SANTOS CLASSIFICADO 11

- CARLOS RENE GOMES FERREIRA ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Concurso Público para Provimento de Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Comissão de Seleção de Pessoal - CSEP/IFPI

Portaria n° 2.769, de 23 de agosto de 2016

EDIFICAÇÕES II

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

 HUDSON  CHAGAS  DOS SANTOS ELIMINADO  4.2.1, c

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS

BARBOSA
ELIMINADO  4.2.1, c

ELETROMECÂNICA/ENGENHARIA ELÉTRICA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º FELINTO SÉRGIO FIRMEZA E SILVA CLASSIFICADO 54,5

2º VERONICA DANIELLY DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 13

ELETROTÉCNICA/ENGENHARIA ELETRICA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

- JOSE MASCENA DANTAS ELIMINADO  4.2.1, d

- JOSE RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA ELIMINADO  4.2.1, d

FILOSOFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º MARIA KEILA JERÔNIMO CLASSIFICADO 43,5

2º ANTONIO NILSON CAMELO CLASSIFICADO 44

3º JOEDSON DE SANTANA OLIVEIRA CLASSIFICADO 27

- DIOGO FILIPE SANTOS MOURA ELIMINADO 0 2.1.1

- MARLUCE LIMA DE MORAIS ELIMINADO 0 2.1.1

- MARCO ANTONIO CONCEIÇÃO ELIMINADO  2.1.1

FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º JOSE CARDOSO BATISTA CLASSIFICADO 74,5

2º RODOLPHO CARVALHO LEITE CLASSIFICADO 62,5

3º FRANCISCO DIASIS VIEIRA ARAUJO CLASSIFICADO 48

4º JOSE CARLOS JUSTINO DA SILVA CLASSIFICADO 38

5º BRENO CAVALCANTE DE ARAUJO CLASSIFICADO 37,5

- JUSSIE SOARES DA ROCHA ELIMINADO 0 2.2.4 e 4.2.1, d.

-
FABIO NASCIMENTO DE SOUSA ELIMINADO 0

2.2.4; 4.2.1 - a,
b, c, d;  e 4.3.

- HAROLDO REIS ALVES DE MACEDO ELIMINADO 0 2.2.4 e 4.2.1

-
JOSE DA SILVA RODRIGUES ELIMINADO 0

2.2.4; 4.2.1 - a,
b, c, d;  e 4.3.

-
EMANUEL VERAS DE SOUZA ELIMINADO 0

2.2.4; 4.2.1 - a,
b, c, d;  e 4.3.

GESTÃO AMBIENTAL

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º RENATO SERGIO SOARES COSTA CLASSIFICADO 66

2º ANNA KELLY MOREIRA DA SILVA CLASSIFICADO 64

- BRUNA DE FREITAS IWATA ELIMINADO 0 2.2.4

- BRUNO CESAR DIAS DE ALBUQUERQUE ELIMINADO 0 2.2.4

- WESLLEY MAYCON NERIS BATISTA ELIMINADO 0 2.2.4

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Concurso Público para Provimento de Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Comissão de Seleção de Pessoal - CSEP/IFPI

Portaria n° 2.769, de 23 de agosto de 2016

INFORMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º FABIO DE JESUS LIMA GOMES CLASSIFICADO 71

2º FRANCIERIC ALVES DE ARAÚJO CLASSIFICADO 66

3º NADIA MENDES DOS SANTOS CLASSIFICADO 32,5

4º NAIRON SARAIVA VIANA CLASSIFICADO 29,5

5º JOSE SOARES DA SILVA NETO CLASSIFICADO 16

6º WILSON DE OLIVEIRA JUNIOR CLASSIFICADO 12,5

7º JESIEL VIANA DA SILVA CLASSIFICADO 5

- LIANA CYNTHIA DE MACEDO REIS (VAZIA) ELIMINADO 0  2.2.4

- ROBSON ALMEIDA BORGES DE FREITAS
(VAZIA)

ELIMINADO 0  2.2.4

- CLODOALDO BRASILEIRO LEITE NETO
(VAZIA)

ELIMINADO 0  2.2.4

- MIKE CHRISTIAN DE SOUSA ARAUJO (VAZIA) ELIMINADO 0  2.2.4

- JULIO PORTELA SOUSA (VAZIA) ELIMINADO 0  2.2.4

LICENCIATURA / DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º EMANOELA MOREIRA MACIEL CLASSIFICADO 72

2º ROSIMEYRE VIEIRA DA SILVA CLASSIFICADO 72

3º JOSELMA FERREIRA LIMA E SILVA CLASSIFICADO 68

4º ADRIANA ROCHA SILVA CLASSIFICADO 62

5º LUZIA AUREA BEZERRA ALBANO BARBOSA CLASSIFICADO 60

6º FRANCISCA OCILMA MENDES MONTEIRO CLASSIFICADO 52

7º ADRIANA FERREIRA DE SOUSA CLASSIFICADO 52

8º FRANCISCO IVAN ASSIS DE ARAUJO CLASSIFICADO 43,5

9º
SANDRA REGINA DE MORAIS CUNHA

RODRIGUES
CLASSIFICADO 42

10º FATIMA LETICIA DA SILVA GOMES CLASSIFICADO 42

11º JURACI PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO 30

- SAMARA MARIA VIANA DA SILVA ELIMINADO  2.2.4 e 4.2.1,c

- JOEDNA LOBATO DO AMARAL HUBNER ELIMINADO  2.2.4 e 4.2.1,c

- CLAUDIA MARIA LIMA DA COSTA ELIMINADO  2.2.4 e 4.2.1,c

- JOAO PAULO PEIXOTO COSTA ELIMINADO  4.2.1. c

- LEILA PATRICIA ALVES DANTAS ELIMINADO  2.2.4 e 4.2.1,c

- SANDRA HELENA ANDRADE DE OLIVEIRA ELIMINADO  2.2.4 e 4.2.1,c

- DIRNO VILANOVA DA COSTA ELIMINADO ELIMINADO 2.1.1

- MARCIA CRISTIANNE CAMPELO LIMA
MORORO

ELIMINADO  2.2.4 e 4.2.1,c

- DEMERVAL NUNES DE SOUSA ELIMINADO  4.2.2, c

- RENATA CRISTINA DA CUNHA ELIMINADO  2.2.4 e 4.2.1,c

- ANA CELIA FURTADO ORSANO ELIMINADO  2.2.4 e 4.2.1,c

MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º RONALDO CAMPELO DA COSTA CLASSIFICADO 87

2º ROBERTO ARRUDA LIMA SOARES CLASSIFICADO 58

3º FABIO BARBOSA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 44

4º HUMBERTO SANTOS DIAS CLASSIFICADO 30

5º RENATA RESENDE IBIAPINA BRAGA CLASSIFICADO 22

- FRANCISMAR HOLANDA ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

- ROBSON DE ABREU FONSECA ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Concurso Público para Provimento de Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Comissão de Seleção de Pessoal - CSEP/IFPI

Portaria n° 2.769, de 23 de agosto de 2016

- VALTÉRCIO DE ALMEIDA CARVALHO ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

- HELDER BORGES VIEIRA LARANJEIRA DA
ROCHA

ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

- MARCOS WILDSON ALVES NERY ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

- RAIMUNDO NONATO MENESES SOBREIRA ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

- GEANE DA SILVA VIEIRA ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

- JANIEL MARTINS NEVES ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

- EDEM ASSUNÇÃO BAIMA NETO ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

- ARIANE VIEIRA DE MELO ELIMINADO  2.2.4 e 2.2.1, c

MECÂNICA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º DARLEY FIACRIO DE ARRUDA SANTIAGO CLASSIFICADO 90

- CICERO WILRISON ALVES CARNEIRO ELIMINADO 0
2.2.4; 4.2.1 - a,
b, c, d  e 4.3.

MINERAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º
TELMA REGINA MARTINS AGUIAR

MAGALHAES PEDROSA
CLASSIFICADO 28,5

2º FLAVIA DE FREITAS BASTOS CLASSIFICADO 20

3º ALEXANDRE SOUZA RODRIGUES CLASSIFICADO 4

- WLADMIR JOSE GOMES FLORENCIO ELIMINADO 12 2.2.4 e 4.2.1 - a

MÚSICA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º ALFREDO WERNEY LIMA TORRES CLASSIFICADO 54

2º ERALDO LOPES DOS SANTOS CLASSIFICADO 39

3º AERLON CHAVES ARAUJO E SILVA CLASSIFICADO 35

4º MISIA TAVARES DA CRUZ ARAUJO CLASSIFICADO 26

5º ANTONIO VAGNER RIBEIRO LIMA CLASSIFICADO 25

- ERISVALDO DE SOUSA BORGES ELIMINADO 0 4.2.1 'd"

- FRANCISCO DAS CHAGAS CORREIA SANTOS ELIMINADO 0 2.2.4

QUÍMICA

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º ROOSEVELT DELANO DE SOUSA BEZERRA CLASSIFICADO 76

2º ROMEZIO ALVES CARVALHO DA SILVA CLASSIFICADO 72

3º RONALDO CUNHA COELHO CLASSIFICADO 58

4º RAFAEL LISANDRO PEREIRA ROCHA CLASSIFICADO 48

5º DANILO JOSÉ COURA GOMES CLASSIFICADO 32,5

6º FRANCISCO DAS CHAGAS DE MELO BRITO CLASSIFICADO 30

- AGNALDO FERREIRA LESSA ELIMINADO ELIMINADO 4.2.1

- THALLES MOURA FE MARQUES ELIMINADO ELIMINADO 4.2.1

SECRETARIADO

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º JAILTON RODRIGUES DE SOUSA CLASSIFICADO 10

- LIGIA MARIA ARAUJO CARDOSO ELIMINADO 0 2.2.4

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Concurso Público para Provimento de Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Comissão de Seleção de Pessoal - CSEP/IFPI

Portaria n° 2.769, de 23 de agosto de 2016

TAES – PEDAGOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME
STATUS

(CLASSIFICADO /
ELIMINADO)

TOTAL DE PONTOS
(CLASSIFICADO)

ITEM NÃO
ATENDIDO
(EDITAL Nº

26/2017)

1º ENOI MARIA DA LUZ SANTOS CLASSIFICADO 54

2º SILVANIA ANJOS DA SILVA PIMENTEL CLASSIFICADO 50

3º RAQUELINE CASTRO DE SOUSA CLASSIFICADO 50

4º MARCILENE MARIA SOUSA DA SILVA CLASSIFICADO 42

5º MAGNOLIA MOREIRA E SILVA CLASSIFICADO 42

6º
MARIA ALICE FERREIRA RODRIGUES

SANTOS
CLASSIFICADO 40

7º JOSÉ FRANCISCO DA SILVA FILHO CLASSIFICADO 40

8º EDILEUSA DE SOUSA SANTOS CLASSIFICADO 39

9º GARDENIA SILVA SOUSA CLASSIFICADO 36

10º LUCÍDIO BRAGA DA SILVA CLASSIFICADO 35

11º SILVANIA MARIA VIEIRA DA SILVA CLASSIFICADO 32,5

12º
FRANCISCA DAS CHAGAS ALVES DA SILVA

BRAGA
CLASSIFICADO 28

13º FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA ALVES CLASSIFICADO 28

14º SANDRA DA CONCEIÇÃO CUNHA CLASSIFICADO 21

15º JACYARA CAROLINE DA COSTA OSORIO CLASSIFICADO 16

16º ROMARIO MARTINS DE SOUSA CLASSIFICADO 14,5

- CLEIDIANE DE OLIVEIRA SILVA ELIMINADO 0 2.2.4 e 4.2.1,c

- SAMUEL CARVALHO RESENDE ELIMINADO  2.2.4